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Familjehemsorganisationerna kräver en kvalitativ god miniminivå för placerade barn och 
ungdomar. 
 
Redan för 20 år sedan konstaterades att familjehemmen inte fick tillräckligt stöd för sitt uppdrag. 
Därefter har flera rapporter kommit som alla säger samma sak, nämligen att flera problem 
kvarstår kring familjehemsvården. Något måste göras för att förändra till det bättre, men 
vem/vilka bär ansvaret för att något sker? 
 
Socialstyrelsen påbörjade i början av 2000-talet en översyn av en utrednings- och 
genomförandemodell vid omhändertagande och placering av barn kallad BBIC. Regeringen tillsatte 
i juni 2003 en parlamentarisk kommitté med uppdrag att ta fram underlag för en handlingsplan för 
den sociala barn- och ungdomsvården. 
 
I oktober 2005 lade kommittén sitt förslag, Källan till en chans, som sedan har remissbehandlats 
och beredningen har påbörjats på Socialdepartementet. Vi förutsätter att ansvarig minister 
omgående tar tag i frågan, som är avgörande för barnens bästa. 
 
Sedan en tid tillbaka finns en samverkan mellan flera aktiva organisationer som är berörda av 
familjehemsvården. Dessa organisationer representerar familjehemsföräldrar, de placerade 
barnens föräldrar, före detta placerade barn, socialarbetare som arbetar med 
familjehemsplaceringar, kontaktfamiljer, kontaktpersoner och enheter som arbetar med förstärkt 
familjehemsvård. 
 
Vårt deltagande i arbetet med "Källan till en chans" har gett oss en inblick i möjliga åtgärder för att 
kunna genomföra en handlingsplan för den sociala barn- och ungdomsvården med ett gott resultat 
för barnen och ungdomarna. 
 
Här några av de viktigaste punkterna: 
 
Staten bör ta ett övergripande ansvar 
 
Familjehemmen ska utredas mycket grundligt 
 
Socialstyrelsen bör fullfölja sin utredningsmodell, BBIC, även när det gäller familjehem 
 
Familjehemmen ska ges kontinuerlig utbildning – vi anser att det ska vara ett krav att ha gått 
igenom en grundutbildning innan man får bli familjehem 
 
De placerade barnens och ungdomarnas behov ska utredas och följas upp enligt BBIC-modellen 
 
Obligatorisk hälsoundersökning av barnen inför varje placering. 
 
Socialförvaltningens ansvar för vårdplan och genomförandeplan måste följas upp regelbundet 
utifrån varje barns behov 
 
Socialsekreterare/familjehemssekreterare som arbetar med familjehemsplaceringar skall erbjudas 
en kompletterande utbildning efter grundutbildningen (en form av legitimation) 
 
Samverkan mellan familjehemsvårdens olika aktörer skall sättas i fokus – de placerade 
barnen/ungdomarna, de biologiska föräldrarna, socialsekreterare /familjehemssekreterare, BUP, 
skola, BVC och vårdcentral med mera. 
 
Sekretessen mellan myndigheter får inte vara ett hinder vid utredning och omhändertagande av 
barn och ungdomar 
 
Den kortsiktiga ekonomin hos kommunen får inte vara styrande. 
 
Tillsynen över myndigheternas hantering av utredning, omhändertagande och 
familjehemsplaceringar bör öka. 
 



Det bör finnas en miniminivå för insatser på detta område som blir obligatorisk för kommunerna 
och som ger en grund för en jämlikhet för barnen. 
 
Vi förutsätter att berörda riksdagsledamöter, oavsett partitillhörighet, agerar kraftfullt och 
omgående i denna fråga. Forum för Familjevård ställer gärna upp med expertkunskap och 
erfarenheter från fältet. 
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